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KẾ HOẠCH 

Triển khai tập huân xây dựng ma trận, đặc tả bài kiểm tra định kỳ 

các môn học cấp Trung học cơ sở 

Thực hiện Công văn số 2107/SGDĐT-GDTrH ngày 12/8/2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc tập huấn viên về xây dựng ma trận, đặc tả bài 

kiểm tra định kì các môn học cấp THCS , Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế 

hoạch tập huấn cụ thể như sau: 

1. Nội dung tập huấn: 

- Đổi mới đánh giá kết quả rèn luyện và học tập rèn luyện của học sinh 

THCS theo thông tư 22/2022/TT-BGDĐT ngày 20/7/2022 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông. 

- Quy trình, kĩ thuật xây dựng ma trận, đặc tả các bài kiểm tra đánh giá 

định kì các môn cấp THCS theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

- Thực hành xây dựng ma trận đề, đặc tả các bài kiểm tra đánh giá định kì 

các môn cấp THCS theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

2. Môn tập huấn: Toán, Khoa học Tự nhiên (Vật lí, Hóa học, Sinh học), Ngữ 

văn, Lịch sử và Địa lí, Giáo dục Công dân, Tin học, Công nghệ, Tiếng Anh, Nghệ 

thuật (Mĩ thuật, Âm nhạc). 

3. Thời gian:  Thứ Năm, ngày 06/10/2022, bắt đầu lúc 8 giờ 00 (01 ngày). 

4. Thành phần, địa điểm tổ chức: 

- Thành phần:  Toàn bộ giáo viên và lãnh đạo các trường THCS, TH&THCS 

trực thuộc (ưu tiên CBQL chưa tham gia tập huấn tại Sở GDĐT; các CBQL tham gia 

tập huấn theo môn được đào tạo). 

- Cụ thể như sau: 

STT Môn học 
 

Địa điểm 
Thành phần Số lượng 

giáo vien 

 

1 

 

Ngữ văn 

 

 

Trường THCS Phong 

Bình 

Toàn bộ giáo viên 

dạy môn Ngữ văn 

58 

 

2 

 

Toán 

Trường THCS Nguyễn Duy 
Toàn bộ giáo viên 

dạy môn Toán 

64 

 

3 

 

Tiếng Anh 

Trường THCS Nguyễn Duy 
Toàn bộ giáo viên 

dạy môn Tiếng Anh 

36 

 

4 

 

Tin học 

Trường THCS Nguyễn Duy 
Toàn bộ giáo viên 

dạy môn Tin học 

27 



5. Phân công báo cáo viên các bộ môn 

(có bảng phân công kèm theo) 

6. Công tác huẩn bị 

a) Đối với các đơn vị có đặt địa điểm tổ chức tập huấn:  

   Hiệu trưởng các đơn vị đặt địa điểm tập huấn căn cứ vào số lượng giáo viên 

tham gia tập huấn để bố trí cơ sở vật chất phục vụ cho đợt tập huấn: hội trường, bàn 

ghế, tivi, nước uống… 

 b) Đối với giáo viên tham gia tập huấn: 

 Cán bộ, giáo viên khi tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tay và 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo môn học của Bộ Giáo dục và Đào tạo, sách 

giáo khoa môn học đang giảng dạy. 

b) Đối với các báo cáo viên được phân công: 

 Nhóm trưởng nhóm báo cáo viên của mỗi bộ môn chịu trách nhiệm điều 

hành nhóm, thống nhất về phân công công việc triển khai nội dung tập huấn đã được 

tiếp thu ở Sở GDĐT; đảm bảo hoàn thành mục tiêu, nội dung tập huấn; trực tiếp liên 

hệ với lãnh đạo đơn vị đặt địa điểm tập huấn để chuẩn bị về CSVC phục vụ tập huấn. 

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc thì liên hệ lãnh đạo Phòng GDĐT để 

cùng tháo gỡ. 

7. Kinh phí 

 Đơn vị có cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn chi trả kinh phí về phương 

tiện đi lại, lưu trú (nếu có), công tác phí cho học viên theo quy định.  

      Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực 

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi, xin liên hệ với Phòng GD&ĐT để 

được hướng dẫn./. 

Nơi nhận: 

- Các trường THCS, TH&THCS ; 

- Các báo cáo viên; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 
 

Nguyễn Phi Hùng 

 

5 

 

GDCD 

Trường THCS Nguyễn Duy 
Toàn bộ giáo viên 

dạy môn GDCD 

22 

 

        

6 

 

Khoa học 

Tự nhiên  

 

Trường THCS Phong Hòa Toàn bộ GV các bộ 

môn Hóa học, Vật 

lý, Sinh học 

67  

 

7 

 

Công nghệ 

 

Trường THCS Phong Hòa Toàn bộ giáo viên 

daỵ môn Công nghệ 

20 

8 Nghệ thuật Trường THCS Nguyễn Tri 

Phương 

Toàn bộ giáo viên 

daỵ môn Mỹ thuật 

và Âm nhạc 

   

   32 

9 
 

Địa lí 

Trường THCS Nguyễn Tri 

Phương 

Toàn bộ giáo viên 

daỵ môn Địa lý 

 

  24 

10 
 

  Lịch sử 

Trường THCS Nguyễn Tri 

Phương 

Toàn bộ giáo viên 

daỵ môn Lịch sử 

29 
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